
令和７年 直川小学校                     令和７年７月１日 

直川の丘 ７月 
 

梅雨明けが待たれる頃となりました。子どもたちの元気な笑い声とともに夏の訪れを感じています。４月

の始業式からあっという間に３か月が過ぎ、子どもたちはそれぞれの学年・学級での学びに真剣に取り組み、

大きく成長しています。 

さて、７月は１学期のまとめの時期であり、心と体のバランスを大切にしたい月でもあります。暑さが増

すこの時期、体調管理には十分注意が必要です。学校でも引き続き熱中症対策を講じながら、授業や活動に

取り組んでまいります。また、夏休みを目前に控えた今、「自分の命を守る力」を育むことを、再確認いた

します。水の事故や不審者への対応、交通ルールの確認など、ご家庭でも話し合っていただければと思いま

す。 

近年の猛暑をふまえ、熱中症対策の一環として、登校時や授業中にお茶がなくなってしまった児童に対し、

ペットボトルのお茶（または水）を一時的に貸し出す対応を行っております。貸し出しを受けた場合には、

後日、同等品（同容量・同種のお茶または水）を返却していただくようお願いいたします。万が一返却が難

しい場合は、担任までご相談ください。今後も子どもたちの健康と安全を第一に考え、引き続き環境整備に

努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。これからも、保護者・地域の皆様とともに、

子どもたちの健やかな育ちを支えてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【7 月行事】 

２日（水）４年 社会見学 

３日（木）４年 パッカー車来校（５・６限） 

４日（金）セーフティーネット 

８日（火）～９日（水）５年 加太合宿 

１４日（月）午前中授業・懇談 

      ２年 語りの森 

      民生パトロール 

１５日（火）午前中授業・懇談 

      １・４．５年 語りの森 

１６日（水）３・６年 語りの森 

１７日（木）午前中授業 

１８日（金）終業式・懇談 

【８月行事】 

１日（金）登校日 

２５日（月）始業式 

２６日（火）午前中授業 

２８日（木）～２９日（金）夏休み作品展 

 

【直川地区の行事】 

７月１９日（土）～８月２日（土）ラジオ体操 

８月１１日（月）直川地区盆踊り 

 

【今後の行事予定】 

７月８日（火）・９日（水）５年 加太合宿 

７月１４日（月）・１５日（火）・１８日（金）個人懇談 

７月１８日（金）1 学期終業式 

８月２５日（月）２学期始業式 

１０月２日（木）令和８年度新入児童就学時健診 

１０月１８日（土）運動会 

１０月３０日（木）５年 緑育 ４年 遠足 

１１月１３日（木）１・２・３年 遠足 

１１月１７日（月）～２１日（金）学校開放週間 

１１月２１日（金）学習参観 

１２月３日（水）・４日（木）６年 修学旅行 

１２月２４日（水）２学期終業式 

１月６日（火）３学期始業式 

２月４日（水）令和８年度新入児童入学説明会 

２月２４日（火）６年生を送る集会 

３月１７日（火）卒業式 

３月２４日（火）３学期終業式 

 

＊５月号ではたくさんの訂正がありましたので、再度、お

知らせします。 


